令和元年６月１３日

保護者 様

                                          伊豆の国市立大仁小学校

校  長     西川真澄

モアレ（脊柱側わん症）検査のお知らせ

 脊柱に異常がないか調べるために、モアレ検査を下記の通り行います。全員が受け

られますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時   令和元年６月１７日（月） １０時００分～

２ 場  所   大仁小学校 会議室

３ 対象学年   5 年生・昨年度未受診者

４ 検査機関   静岡県予防医学協会

５ そ の 他

・ 背骨の写真を撮り、曲がり具合を調べる検査です。

（特殊なカメラで撮影し、等高線が背中に映ります）

・ 髪の毛が長いお子さんは、首や肩・背中に髪の毛がかからないように、髪の毛

を結んできてください。

・ 体操着をご用意ください。

・ 脊柱側わん症は、背骨がＳの字のように曲がったりねじれたりする病気で、原

因ははっきりしていませんが、成長期に発病しやすいと言われています。

 ・ 身体の都合等で検査を受けられない場合は、事前にご連絡ください。

担 当 養護教諭   谷戸

ＴＥＬ  0558-76-1074